































































































































## Medborgarförslag ännu inte avgjorda maj 2013

Medborgarförslag	Registreringsdatum	Ärendenr.	Nämnd
Medborgarförslag. Införa avgiftsfri parkering i Visby och på Gotland	2012-09-11	RS 2012/483	TN
Medborgarförslag. Ta bort ogräs på gatorna i Visby innerstad	2012-09-11	RS 2012/484	TN
Medborgarförslag. Digitala lönespecialiseringer	2012-10-03	RS 2012/544	RS
Medborgarförslag. Rensning av ogräs på Ringmuren	2012-11-02	RS 2012/609	TN
Medborgarförslag. Behåll servicelinjen i stadstrafiken	2012-11-21	RS 2012/647	TN
Medborgarförslag. Möjlighet att meddela avvikelser inom vården	2012-11-28	RS 2012/669	HSN
Medborgarförslag. Inrättande av en 30 km/tim zon i hela Klintehamns samhälle	2012-11-28	RS 2012/672	TN
Medborgarförslag. Anlägga en gångväg mellan Munkstigen och "Kärleksstigen" i Visby	2012-11-28	RS 2012/673	TN
Medborgarförslag. Anlägga en asfalterad gångväg mellan Havsgläntans äldreboende och badhusparken i Fårösund	2013-01-18	RS 2013/37	TN
Medborgarförslag. Vägräcke utefter Palissadgatan mot Hamnhotellet	2013-01-23	RS 2013/44	TN
Medborgarförslag. Lekplats vid gräsmattan vid Södertorgs västra del	2013-02-19	RS 2013/109	TN
Medborgarförslag. Avbryt flytten av gymnasieskolans snickeriutbildning	2013-02-22	RS 2013/115	GVN
Medborgarförslag. Förläng trottoarer från ÖoB vid Järnvägsgatan till Östra Hansegatan	2013-03-01	RS 2013/136	TN
Medborgarförslag. Förbättring av hinderbanan på P18 samt ett utomhusgym	2013-03-26	RS 2013/174	TN
Medborgarförslag. Barnkulturhus	2013-04-02	RS 2013/196	KFN
Medborgarförslag. Förbättra hinderbanan på P18 samt ett utomhusgym	2013-03-26	RS 2013/174	TN
Medborgarförslag. Barnkulturhus	2013-04-02	RS 2013/196	KFN

BN = Byggnadsnämnden  
 HSN = Hälsa- och sjukvårdsnämnden  
 KFN = Kultur- och fritidsnämnden  
 SON = Socialnämnden  
 RS = Regionstyrelsen  
 RF = Regionfullmäktige  
 TN = Tekniska nämnden







Motion till Regionfullmäktige Gotland

## Industristrategi för Gotland

Gotland har många småföretag inom jordbruksnäringen och tjänstesektorn, vi har även en tradition av ett stort nyföretagande. Många av de nya företag har tillkommit inom tjänstesektorn (ofta relaterat till besöksnäring), en sektor som fått ökad betydelse på ön. Frågan är hur näringen utvecklas framöver, ska vi fortsatt ha ett allsidigt näringsliv på Gotland? Det är en fråga som står och väger med att industrijobben minskar på ön. När det går bra för industrin skapas jobb och resurser till välfärden. Med framgångsrika industriföretag ökar skatteintäkterna, men också jobben i andra sektorer. Globaliseringsforums rapport #4 visar till exempel att om tio kvalificerade industrijobb försvinner från en region så leder det på sikt till att även 30 jobb i tjänstesektorn försvinner.

Ett mångsidigt näringsliv är en förutsättning för att en bygd ska kunna utvecklas och för att stimulera nyföretagande, utbildning och forskning. Ett alltför ensidigt beroende av en näring skapar obalans och otrygghet. För Gotlands del gäller det också att ha sysselsättning året runt.

Anställda inom industrin måste få de redskap som krävs för att möta framtiden. Det handlar om utbildning och stimulans för att kunna utveckla egna idéer och kunskap.

Den 10 april 2013 bjöd EU:s regionkommitté (CoR) in till seminarium för att diskutera regioners och städers möjligheter att bidra till EU2020-målet "Innovationsunionen" genom flaggskeppsinitiativet "en industripolitik för en globaliserad tid".

Målet med strategin är att göra europeisk industri mer konkurrenskraftig genom innovationer och kvalitet snarare än lägre priser och att få fart på europeisk industri i skuggan av den ekonomiska situationen. Kommissionen har utpekat regionerna och städerna som viktiga aktörer för att uppfylla denna målsättning genom smart tillväxt och specialisering. Regionerna är en central nyckelroll när det gäller att sammanföra olika näringar som bidrar till en framtidsinriktad och konkurrenskraftig industri. Lokalt känner man sin industri bäst och därför är det viktigt med kunskap, politisk vilja och långsiktighet för den industriella näringen.

På Gotland har vi många bra strategier inom för Gotland viktiga näringar men vi saknar en strategi för den också så viktiga industriella näringen. Genom en industristrategi kan vi på Gotland fortsätta utvecklas till en region där innovation och förnyelse bidrar till framgång för industrin som i sin förlängning också skapar underlag till välfärd för Gotland som helhet.

Det är viktigt att Regionen och näringslivet har en gemensam bild av hur näringslivsstrukturen kan och bör utvecklas, hur vi kan stödja nyföretagande och hur vi kan medverka till att skolan utbildar de kompetenser näringslivet behöver så rekryteringsgapet kan överbryggas.

Med det anförda yrkar jag:

Att Region Gotland utarbetar en industristrategi för Gotland inom ramen för det näringspolitiska programmet.

Christer Engelhardt (S)

Visby 2013-06-17

**Motion: Digitala handlingar**  
**Till: Regionfullmäktiga Gotland**

Inom Region Gotland arbetar vi nu med att etablera ett helt digitalt ärendehandlingssystem och nämndledamöter får i allt större utsträckning också läsplattor för att kunna läsa handlingar på ett bekvämt och miljövänligt sätt – utan papper. I stort sett alla nämnder tillämpar redan idag systemet med att publicera kallelser till nämndernas ordinarie sammanträden – ej arbetsutskott – på nämndens hemsida på nätet. Undantagen är de tre samhällsbyggnadsnämnderna (BN, MHN och TN), Regionstyrelsen och Överförmyndarnämnden.

Handlingar (med undantag av sekretesskyddade delar) bör av bekvämlighets och demokratiskäl bör vara tillgängliga både för de som deltar i varje partis arbete och går på förberedande möten och för allmänheten. Det fungerar i majoriteten av nämnderna och bör kunna fungera även för Regionstyrelse och samhällsbyggnads nämnderna.

**Vi yrkar därför:**

- att Region Gotland skyndsamt till ser att alla nämnder (överförmyndarnämnden undantagen) publicerar kallelser till ordinarie nämndsammanträden på Region Gotlands hemsida före mötena.

Lena Celion

Mats Hedström

Roger Wärn

Magnus Jönsson

Anna Hrdlicka

Jenny Guteäng

Rune Fröling

Jari Karivainio

Margareta Persson

Simon Härenstam

Lilian Edwards

Peter Wigren

Jacob Dygeus

Inger Harlevi

Visby 2013-06-17

**Motion:** Angörings- och avlastningsramp (s.k. färjeklack) i Slite hamn  
**Till:** Regionfullmäktiga Gotland

Gotlands kommun (numera Region Gotland) ingick ett avtal med Nord Stream om att hamnpiren i Slite skulle renoveras för att anpassas till Nord Streams behov av att ta Slite hamn i anspråk för i- och utlastning av gasledningsrör i samband med byggandet av en gasledning från Ryssland till Tyskland.

I hamnen fanns sedan tidigare en s.k. färjeklack för i- och urlastning av bilar och gods. I samband med ombyggnaden togs färjeklacken bort och återställdes aldrig. Gotland är i och med detta i avsaknad av en reserv- och nödhamn för färjetrafiken.

Detta innebär att Slite i dag vare sig kan vara nödhamn för den reguljära färjetrafiken om något skulle inträffa i Visby hamn eller ta emot andra intressenter inom rederinäringen som skulle vilja nyttja Slite som destination i sin trafik.

Nord Stream har planer på att bygga ytterligare en till två gasledningar mellan Ryssland och Tyskland. I samband med detta kan Slite hamn åter bli aktuell för Nord Stream.

Om Region Gotland och Nord Stream träffar ett nytt avtal om nyttjandet av Slite hamn så bör det i detta avtal bl.a. ingå en paragraf om att Nord Stream bekostar byggandet av en ny färjeklack i Slite anpassad så att Slite hamn kan ta emot färjetrafik och fungera som en nöd- och reservhamn på Gotland.

Vi yrkar därför;

- att regionfullmäktige ger regionstyrelsen i uppdrag att verka för en färjeklack i Slite.

Visby den 17 juni 2013

Mats Hedström(M) Inger Harlevi(M) Lena Celion(M)

Visby 2013-06-17

**Motion: Engelska som ett pedagogiskt moment i förskolan**  
**Till: Regionfullmäktiga Gotland**

Engelskan är idag ett världsspråk. Att tidigt börja med språk har visat sig ha en gynnsam effekt för barns inläring.

Att börja med enklare ord på engelska gör att barn lättare känner igen sig och får förhoppningsvis en enklare språkinläring när barnet sedan skall börja med engelskundervisningen i grundskolan.

Att lära sig engelska är inte ett obligatoriskt moment i förskolan. Det finns inget som hindrar att ändå börja med talad engelska i form av ramsor, sånger och att öva enklare ord som en del av den pedagogiska träningen redan i förskolan. Jag bedömer det som ett nyttigt, roligt och lekfullt moment för förskolebarnen.

Eftersom undervisningen i engelska successivt blir mer avancerad ju längre upp i årskurserna eleven kommer, är det viktigt att barn tidigt får en språkförståelse vilket underlättar och gör det förhoppningsvis roligare när ett nytt språk sedan skall inläras i grundskolan.

Jag yrkar

- Att Region Gotland uppmuntrar de kommunala förskolorna att ta fram ett förslag på hur engelskan kan bli ett pedagogiskt och lekfullt moment i verksamheten.

Visby 2013-06-17

Magnus Jönsson (M)





CENTERPARTIET

nya moderaterna

Visby 2013-04-22

**Motion: Vattenförsörjning från nedlagda kalkbrott**  
**Till: Regionfullmäktige Gotland**

På Gotland är det vattenbrist i de regionala näten speciellt på norra Gotland och Östergarnslandet. Grundvattnet räcker inte till för att försörja den utbyggnad som planeras på norra Gotland, där ledningsnätet utgår från Slite.

I Fårösund och på Fårö finns planer för att lösa vattenproblemen.

I det pågående arbetet med regionens VA-plan ingår att se till en långsiktig vattenförsörjning för hela Gotland. Eftersom tillgången av vatten är begränsad, speciellt under sommarmånaderna, så måste regionen se på andra lösningar än att ta ut mer grundvatten.

Det är egentligen ingen vattenbrist, för det finns vatten i dammar och naturliga vattendrag som rinner ut i havet. Det finns även ett antal nedlagda stenbrott som är vattenfyllda som med fördel skulle kunna användas som vattenreservoarer. Detta görs redan idag vid Valleviken med gott resultat. Om fler vattenkällor kunde nyttjas till det kommunala ledningsnätet skulle vi trygga vårt grundvatten genom mindre uttag. Flera av dessa nedlagda stenbrott finns i närheten av områden där det är brist på grundvatten.

Det finns idag modern och välkänd membranteknik för att rena havsvatten och förorenat grundvatten och den tekniken kan även användas till att rena vatten från nedlagda stenbrott.

Vi yrkar därför;

att vatten från nedlagda stenbrott ska ingå som en del av den framtida vattenförsörjningen på Gotland

Mats Hedström (M)

Lars Thomsson (C)

Lena Celion (M)

LARS JOHAN BOBERG